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de bu holde 40 bin kişiye yakın misafire hizmet edil- 

miş. 
Bir de düğün veya nişan töreni olmadığı zaman- 

larda böyle büyük sofralar kuruluyor. Yine Kubilay 

Han herkesten, herkesin oturduğu yerden daha yük- 

sek bir yerde masasının başına geçiyor, birinci karısı 

solunda yer alıyor, oğulları da sağ tarafında oturuyor- 

lar. Zaman zaman böyle sofralara rastladım. 
Şimdi size Kubilay Han'ın oturduğu koltuğu ve 

masasını anlatayım: 
Kestane ağacından yapılmış nefis bir masa. Çok 

büyük ve kare biçiminde. Kenarları ve ayakları oymalı, 

adeta bir sanat eseri diyebilirim. Şöyle böyle kenarları 

on metre falan. 
Masanın kenarlarında işlemeler var, dedim. Daha 

çok hayvan başları şekilleri oyulmuş, bazı oymalar da 

altından, som altını hayvan başı şeklinde oymuşlar, ve 

masanın kenarlarına ve ayaklarına raptetmişler. 
Bu hayvan şekillerine pek çok masada rastlıyor- 

sunuz. Kubilay Han'ın masasının yanındaki masalarda 

oğullarının oturduğu sofrada da böyle hayvan biçimle- 

ri var. 
Bu muazzam kare biçimdeki masanın tam ortasın- 

da büyük bir kap var ama kap masanın içine gömülü 

ve altından yapılmış. Masanın ortasında gömülü bu 

büyük altın kaba şarap koyuyorlar. 
Kubilay Han'ın kenarları onar metre genişlikte o- 

lan masasının dört köşesinde de birer kap duruyor. Bu 

kaplarda çeşitli hayvan sütleri var, mesela birinde kı- 

mız, birinde deve sütü, birinde başka bir içki gibi. 

Masaların üstünde irili ufaklı içki kapları duruyor. 

Hemen hepsi altından yapılmış bu içki kaplarının her 

biri de bir hayli içki alır hani; bir de bunlardan daha 

ufak olanları var ki, bunlar gümüşten yapılmış. 
İçki bu altın veya gümüş kaba boşalınca hizmet- 
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Bu arada bir garip adete daha rastladım bu da- 
vetlerde. 

Salonun bütün giriş çıkış kapılarında iri yarı adam 
duruyor. Bu iki adamın ellerinde birer kalın urgan (kır- 
baç) bulunuyor. Görevleri de şu: 

Kubilay Hanın bulunduğu salonun eşiğine kimse- 
nin ayak basmaması şart. İşte salona girerken bu kai- 
deyi bilmeyenlere yabancılara bunu hatırlatıyorlar. Bir 
de dikkat etmeyip eşiğe basan olursa ceza diye üstün- 
deki elbiseyi çıkartıyorlar. O kişi de ceza olarak bir 
miktar para veriyor. Yahut elbisesini çıkartmıyorlar da 
ellerindeki kalın urganlarla birkaç defa vuruyorlar. 

Yalnız bu davete girerken oluyor. Davet bittikten 
sonra hemen herkes sarhoş vaziyette olduğu için pek 
kimse bu kurala uymuyor. Yahut aldıran olmuyor. 
Bunun sebebini sordum, şöyle anlattılar: 

«Eşiğe basmak iyi sayılmaz. Hele Kubilay Han'ın 
bulunduğu bir yerde bir kimsenin kapının eşiğine bas- 
ması uğursuz telakki edilir. Bu bakımdan, bu hizmet- 
karlar bir kimsenin eşiğe basmamasına dikkat ederler» 
Yemek sırasında da şöyle adetleri var: 

Holde çeşit çeşit müzik aleti var. daha doğrusu 
müzikle pek ilgili olmayan aletler de var. Kubilay Han 
içkisini içmek üzere iken adamlar bu aletleri birbirine 
vuruyorlar, ortalığı da garip bir ses kakafonisi (gürül- 
tüsü) kaplıyor. Bir gürültüdür gidiyor. Bu sırada bir 
uşak hürmetle Kubilay Han'a yaklaşıyor, ve bardağını 
uzatıyor. 

Kubilay Han bardağı alıp bir iki yudum içiyor iç- 
kisini. O içkisini yudumlarken herkes diz çöküyor 
uşak da üç adım geri çekilip diz çöküyor. İşte bütün gü- 
rültü de o sırada oluyor. 

Bu öyle garip bir adet ki. Kubilay Han ne zaman 
içkisini yudumlamak isterse hep böyle oluyor gürül- 
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kükreyerek Kubilay Han'ın tahtına yaklaşır. Herkes kor- 
kuyla ne oluyor diye bakar, kimi de iyıce tedirgin ol- 
muştur. 

Aslan tahta yaklaşır, sonra birden diz çöküp ho- 
murdanır. Salonda bulunan bütün kumandanlar, asiller 
şaşıp kalırlar. Bakar görürler ki, aslan büyük hükümda- 
rın önünde eğilmiş O'na secde ediyor. 

Bunu bana anlattıkiarı zaman ne diyeceğimi pek. 
bilemedim ama inanmadım da diyemem. 

Şimdi azıcık da Kubilay Han'ın av gezilerinden 
söz edeyim. 

Kubilay Han. Han-balık'ta kaldığı üç ay içinde 
şöyle bir emir verir: 

«Herkes ava çıksın, av uzun sürsün, en azından  
altı gün avlanın.» 

Bu emri üzerine Kubilay Han'ın Han-balık'ta kal- 
dığı aralık, ocak ve şubat aylarında şehrin ileri gelen- 
leri av takımlarını toplayıp ava çıkarlarmış. 

Çıkarlarmış, çünkü bana öyle anlattılar, ben de  
aynen sizlere naklediyorum. 

Kubilay Han'ın emrini alan idareciler, bölge ku- 
mandanları hemen o bölgedeki ileri gelen kişileri top- 
lar ve sürek avı düzenlerlermiş. 

Sürek avında, yabani hayvanlar, ayılar, yaban at- 
ları kurt falan avlıyorlarmış. Bu av partilerine de ol- 
dukça önem veriyorlar. Rehberim idareci ve kuman- 
danların, Kubilay Han’ın Han-balık'da kaldığı üç ay 
içinde sürek avı düzenlemeyi ihmal etmediklerini söy- 
ledi. 

Avcılar, o bölgenin kumandanı veya büyük rütbe- 
li idarecisi ile ava çıkıyor. Büyük bir düzen içinde ya- 
bani hayvanları avlıyorlar, sonra kullandıkları tek silâh  
da ok. 

Avladıkları hayvanları yüklüyorlar hayvanlarının  
sırtına, yahut arabalarına, geri dönüyorlar. Yalnız Ku- 
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